
PROGRAM  

grantové podpory města Aše  
 

 

Program vychází ze Zásad grantového systému města - Směrnice č. SE 06/2023 (dále jen 

„Zásady GS). 

 

 

I. Účel poskytnutí dotace 

 

Účelem Grantového systému, financovaného z rozpočtu města Aše, je podpora jednorázových 

akcí a aktivit zaměřených na děti, mládež i dospělé a realizovaných formou projektů v oblasti: 

A. Kultura 

B. Sport 

C. Výchova a vzdělávání 

D. Cestovní ruch 

E. Životní prostředí 

 

 

II. Důvody podpory stanoveného účelu  

 

Program je vyhlašován z důvodu cílené podpory akcí a aktivit ve prospěch občanů města Aše 

na území města, které přispívají k obohacení sportovního, kulturního a společenského života, 

aktivit směřujících k podpoře zdraví, trávení volného času, podpoře cestovního ruchu a 

programů práce s dětmi a mládeží.  

 

 

III. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města 

na podporu stanoveného účelu 

 

Celková alokace programu činí 1.675.000 Kč. Alokovaná částka je závislá na schváleném 

rozpočtu města na příslušný kalendářní rok. 

 

Předpokládaný objem peněžních prostředků poskytnutých v rámci programu je stanoven pro 

oblast: 

- Kultura 600.000 Kč 

- Sport 300.000 Kč 

- Výchova a vzdělávání 350.000 Kč 

- Cestovní ruch 350.000 Kč 

- Životní prostředí 75.000 Kč 

 

 

IV. Maximální výše dotace v jednotlivém případě 

 

Maximální výše dotace je limitována objemem prostředků pro jednotlivé oblasti podpory a 

může činit max. 30.000 Kč, pokud orgány města nerozhodnou jinak. Podpora z Grantového 

systému může v jednotlivých případech tvořit maximálně: 

a) 80% rozpočtovaných nákladů projektu podporující aktivity nebo akce zaměřené na děti a 

mládež a cestovní ruch; 



b) 50 % rozpočtovaných nákladů projektu podporující aktivity nebo akce zaměřené na 

dospělé; 

c) 90 % rozpočtovaných nákladů projektu předkládaných příspěvkovými organizacemi 

zřízenými městem  

d) 100 % rozpočtovaných nákladů projektu, na jehož konání má zájem město Aš a u kterých 

není možné vybírat vstupné  

e) 65% rozpočtovaných nákladů projektu s realizací aktivit nebo akcí v prostorech ve 

vlastnictví města Aše. 

 

V. Okruh způsobilých žadatelů 

 

Žadatelem o dotaci mohou být fyzické nebo právnické osoby a spolky dle zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. Žadatelem nemohou být politické strany, politická hnutí a jejich koalice. 

 

 

VI. Způsob a lhůta pro podání žádostí 

 

Žádosti lze podávat průběžně po celý rok, nejdříve však od 01. 10. roku předcházejícího konání 

akce a nejpozději 10 dní před jednáním rady města. Žádosti nelze schvalovat zpětně.   

 

Předepsaný formulář žádosti o dotaci je přílohou č. 1 „Zásad GS“ a je nedílnou součástí 

programu. Požadované přílohy k žádosti jsou podrobně uvedeny v „Zásadách GS“.  

 

Žádosti o dotaci lze podat osobně přes podatelnu Městského úřadu Aš, prostřednictvím pošty 

nebo zásilkové služby na adresu: Město Aš, odbor školství, kultury a sportu, Kamenná 52, 352 

01 Aš nebo prostřednictvím datové schránky – ISDS. 

Žádosti zaslané jiným způsobem budou vyřazeny a nebudou posuzovány a hodnoceny. Za 

přijetí žádosti je považováno razítko podatelny Městského úřadu Aš s datem doručení. 

 

 

VII.  Kritéria pro hodnocení žádostí 

 

Formální a administrativní úplnost žádostí posoudí správce Grantového systému, tj. odbor 

školství, kultury a sportu Městského úřadu Aš. Žádosti hodnotí správce dotačních programů.   

 

Pro hodnocení žádostí v oblasti Kultura, Výchova a vzdělávání, Cestovní ruch a Životní 

prostředí je stanoveno pět kritérií (kritérium č. 1. až 5.), pro oblast Sport jsou stanovena jen dvě 

kritéria. Každé z kritérií má bodové rozmezí 0 až 10 bodů (v oblasti Sport je v jednom kritériu 

možno získat maximálně 35 bodů a v druhém maximálně 15 bodů). Maximální počet 

hodnocené žádosti je 50 bodů.  

 Kritéria pro oblast Výchova a vzdělání a Životní prostředí: 

1. Poskytnutí podkladů k rozhodování v požadovaném rozsahu a kvalitě (žádost) 

2. Schopnosti a zkušenosti žadatele předložený projekt zrealizovat (reference) 

3. Vlastní kvalita projektu – realizační plán, harmonogram a rozpočet projektu, poměr výše 

vynaložených finančních prostředků ke kvalitě a přínosu akce 

4. Přínos projektu (přínos pro danou oblast, do které je žádost podána, dopad projektu na 

cílovou skupinu, projekt uplatňuje inovátorský přístup, je v místě nový, přináší změnu, v 

oblasti „Kultura“ zaplňuje mezeru v kulturní nabídce) 



5. Záběr působnosti projektu (projekt pro širokou veřejnost, menší skupinu účastníků, 

podporuje přímé zapojení dětí, mládeže, rodiny, seniorů) 

 

Kritéria pro oblast Kultura a Cestovní ruch: 

1. Poskytnutí podkladů k rozhodování v požadovaném rozsahu a kvalitě (žádost) 

2. Vlastní kvalita projektu – realizační plán, harmonogram a rozpočet projektu, poměr výše 

vynaložených finančních prostředků ke kvalitě a přínosu akce 

3. Přínos projektu (přínos pro danou oblast, do které je žádost podána, dopad projektu na 

cílovou skupinu, projekt uplatňuje inovátorský přístup, je v místě nový, přináší změnu, v 

oblasti „Kultura“ zaplňuje mezeru v kulturní nabídce nebo je tradiční – je příkladem dobré 

praxe v pořádání místních kulturních akcí, uplatňuje spolupráci partnerů z různých 

odvětví) 

4. Záběr působnosti projektu (projekt pro širokou veřejnost, menší skupinu účastníků, 

podporuje přímé zapojení dětí, mládeže, rodiny, seniorů) 

5. Informovanost veřejnosti o realizaci projektu – formy propagace 

 

Kritéria pro oblast Sport: 

1. Poskytnutí podkladů k rozhodování v požadovaném rozsahu a kvalitě (žádost), vlastní 

kvalita projektu – realizační plán, harmonogram a rozpočet projektu, poměr výše 

vynaložených finančních prostředků ke kvalitě a přínosu akce 

2. Schopnosti a zkušenosti žadatele předložený projekt zrealizovat (reference), přínos projektu, 

záběr působnosti projektu (projekt pro širokou veřejnost, menší skupinu účastníků, 

podporuje přímé zapojení dětí, mládeže, rodiny, seniorů) 

 

Projekt bude doporučen k podpoře při dosažení minimálně 25 bodů z celkového možného 

bodového hodnocení. V případě, že projekt dosáhne v některém z hodnocených kritérií 0 bodů, 

nebude navržen k podpoře. 

 

 

VIII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

 

O přidělení/nepřidělení dotace rozhodnou orgány města v nejbližším termínu jednání od podání 

žádosti. 

 

IX. Podmínky pro poskytnutí dotace 

 

Dotace je poskytována na základě příslušných podmínek, které jsou vymezeny v „Zásadách 

GS“ a které jsou nedílnou součástí programu.  

 

 

X. Administrátor 
 

Odbor školství, kultury a sportu Městského úřadu Aš, Kamenná 52 - kontaktní osoby jsou 

uvedené na stránkách města Aše tj. www.muas.cz 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

Na poskytnutí dotace není právní nárok. 



Žadatelé o dotaci odpovídají za pravdivost údajů v žádostech i v ostatních poskytnutých 

dokladech. 

Žadatelé souhlasí se zařazením do databáze Městského úřadu Aš a zveřejněním zákonem 

stanovených údajů a údajů k projektu.  

Programem nejsou dotčeny další postupy a požadavky stanovené obecně závaznými právními 

předpisy. 

Program pro poskytování dotací z Grantového systému města Aše byl schválen usnesením Rady 

města č. 347/23 ze dne 05. 06. 2023. 

Program se v neupravených věcech řídí „Zásadami GS“ a nabývá účinnosti dnem 01. 10. 2023. 

Součástí programu jsou následující přílohy: 

 Směrnice č. SE 6/2023 – Zásady grantového systému města Aše  

 Formulář Žádost o dotaci z rozpočtu města Aše 

 

 

 

 

 

 

 

                                                Vítězslav Kokoř v. r. 

                                                  starosta města Aše 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


